
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di Fermo di 
imprese non più operativa ai sensi D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b):
conclusione procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 94038 del 28/10/2022, comunicata tramite 

pubblicazione all’albo camerale, di avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi 

dell’art. 3 del DPR 247/2004 delle società per le quali è stata rilevata una delle circostanze di cui al 

comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a presentare istanza di scioglimento e/o 

cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 28/10/2022 al 12/12/2022;

Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’insussistenza di beni immobili nel patrimonio 

societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Territorio;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0003394/U DEL 17/01/2023 13:37:33



Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito

alcun riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020

il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione ovvero, 

in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e trasmette gli atti 

al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento, come individuati dalla Disposizio-

ne del Conservatore del 21/12/22;

3) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 me-

diante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente provve-

dimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o Tribunale di 

Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di informare che, in caso di cessazione dell’attività anteriormente alla cancellazione, è sempre 

possibile presentare una comunicazione della data di effettiva cessazione attività, nel rispetto 

delle condizioni previste e ferma restando la data di cancellazione dal Registro Imprese;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE 01 - SEGRETERIA DEL CONSERVATORE -
COORDINAMENTO - RELAZIONI ESTERNE- PROGETTI SPECIALI

Dott.ssa Marina Romagnoli
[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE



Dott. Fabrizio Schiavoni
[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1223436:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2022 FM - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 01 - Segreteria del Conservatore -
Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali



N. Denominazione
Codice 

Fiscale

1 CALZATURIFICIO*SHATTA DI VEROLI UMBERTO & C. S.A.S. 00226270445 FM 78118

2 ATTORRI FRUTTA DI ATTORRI ANDREA & C. - S.N.C. 00346690449 FM 82188

3 BAGNI PIETRO DI IMPERATORI ROBERTO E GIORGIO SNC 00758070445 FM 100493

4
TRANCERIA E PREFRESATI SAIMON DI PERTICARINI 
MIRCO  & C. - S.N.C.

00902800440 FM 101997

5 MILLEVOLTE NOLI & C. S.N.C. 01054230444 FM 110147

6
CALZATURIFICIO CORVARO DI CORVARO RENZO & C. 
SNC

01073750448 FM 111876

7 DETTAGLI DI ZANELLATO MARIA & C. SNC 01115130443 FM 113564
8 GIOLUC DI DE GRAZIA EMILIO & C. S.A.S. 01301650444 FM 126096

9 CARLOTTA DI MARTUFI FABRIZIO E MASSIMO S.N.C. 01467360440 FM 136750

10 AUTOTRASPORTI MAZZAFERRO CRISTIANO & C. S.N.C. 01470060441 FM 137084

11
F.LLI DIOMEDI DI DIOMEDI ROBERTO E DIOMEDI ANTEO 
S.N.C.

01472110442 FM 137238

12
SOLETTIFICIO ESAGONO S.N.C. DI PAGLIARINI PASQUALE 
& C.

01586380444 FM 157701

13 S.A.T. S.A.S. DI SERAFINI MASSIMO & C. 01603220441 FM 158894
14 LA FANTASIA DI BOCCASECCA BARBARA & C. S.N.C. 01608120448 FM 159126

15 SCAT. NUOVA VAIS S.A.S. DI GIORGETTI FRANCESCO & C. 01606910444 FM 159206

16
SIRIA COSTRUZIONI S.N.C. DI SPADAFORA S. & SCUMACI 
F. - IN       LIQUIDAZIONE

01685420448 FM 165134

17 MOON DI HAIDAR AZDDINE & C. SNC 01696480449 FM 166007

18
CALZE E INTIMO ALELA' DI SANTARELLI ALESSANDRA & C. 
S.A.S.

01699820443 FM 166411

19
FRATALOCCHI FERNANDA EREDI DI FRATALOCCHI 
FERNANDA

00773340443 FM 167186

20 CALZATURIFICIO BETTY DI GALLETTI ANDREA & C. S.N.C. 01715260442 FM 170693

21 F & C S.A.S. DI PIIZZI C. & C. 01755910443 FM 170880
22 FLOST S.N.C. DI SEGHETTA F. & C. 01836190445 FM 177227

23
BAR- PIZZERIA- GELATERIA SMILE DI CIARROCCHI 
MORENO & C. S.N.C.

01848790448 FM 178412

24 PIU' DI SEMPRE DI MECOZZI PAOLO & C. S.N.C. 01853030441 FM 178606

25 PRIORE G. & COLO' SNC 01864530447 FM 179666

26 CALZATURIFICIO BRAVOMANIA DI AMURRI ENZO & C. SAS 01956080442 FM 187211

27 E.V.A. DI PEDICELLI ELEONORA & C S.N.C. 01983620442 FM 189308

28 DECOR SERVICES DI ANDREANI SERGIO & C. - S.N.C. 02043160445 FM 192306

29 FIACCONI ELIO & C. S.N.C. 02069410443 FM 193434
30 CIRIBENI GUERRINA & CIRIBENI CRISTIANA SNC 02086540446 FM 194098
31 LE CHIC CAFE' DI DONATO GABRIELE & C. S.N.C. 02130220441 FM 195860

Numero REA

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0003394/U DEL 17/01/2023 13:37:33



32
MARTINIFOOD DI MARTINI MASSIMO  &  C. SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA    SEMPLICE

02176700447 FM 197702

33 M.A.N. DI BAYOUDH MOHAMED SALAH & C. SNC 02207400447 FM 198820

34 VI.RA. PARRUCCHIERI S.N.C. DI LOSAVIO M. & TROILO R. 02213350446 FM 199050

35
RITROVO A VEREGRA DI PASSALACQUA FRANCESCA & C. 
SNC

02288800440 FM 201958


	Det. C
	all. A elenco 3.1.b

